
DETERMINA n. 287 del  11/03/2022
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  SERVIZIO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE INTERNA ED 
ESTERNA  PRESSO  IL  POLO  LOGISTICO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA 
RICHIESTA DI PREVENTIVI 

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 287 del 11/03/2022 
Fascicolo 513/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 547/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15  

bis del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con decreti nn. 947/2021 e 1035/2021 si approvava la stipula di un contratto di sub 

locazione con la ditta Metro Italia Cash and Carry S.p.A.,  di  un immobile da adibire a 
magazzino/deposito  per  la  Farmacia  Ospedaliera  per  un  periodo  di  48  mesi,  con 
decorrenza dal 15.09.2021 e sino al 05.12.2025, sito in Levata di Curtatone (MN);
 si  rende  necessario  effettuare  degli  interventi  volti  alla  realizzazione  di  segnaletica 

orizzontale  e  verticale  interna  ed  esterna  finalizzata  all’individuazione  delle  vie  di  
circolazione dei mezzi e dei pedoni, degli stalli per i parcheggi delle auto e dei mezzi di 
trasporto presso il detto Polo logistico sito in Levata di Curtatone (MN);
 gli interventi in parola devono essere effettuati, come da nota conservata in atti, in tempi 

brevi  al  fine  di  consentire  l’esecuzione  delle  verifiche  circa  il  rispetto  dei  requisiti  di 
sicurezza previsti dal D.Lgs. 81/08 secondo il cronoprogramma inviato alla Agenzia per la 
Tutela della Salute Val Padana competente;

RICHIAMATO l’art.  9.3 del  Regolamento Aziendale “Regolamento per l’affidamento dei 
contrati pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi ai lavori,  
servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807 del 27/12/2018;

TENUTO CONTO che è stata attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n. 
50/2016,  tramite  Piattaforma  Telematica  Sintel,  procedura  di  affidamento  mediante 
consultazione  di  elenchi  di  operatori  economici,  onde  ottenere  le  migliori  condizioni 
economiche;

ATTESO che:

 la base d’asta è stata fissata in € 15.000,70 IVA esclusa, di cui € 14.900,70 per gli  

interventi  in  parola  e  €  100,00  per  oneri  della  sicurezza  da  rischi  interferenziali  non 
soggetti a ribasso;
 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici, individuati tramite 

elenco fornitori telematico presente sulla Piattaforma Sintel:
- Gubela S.p.A. P.IVA 00151420205;

- Sibestar S.r.l. P.IVA 01917530162;

- Govoni Segnaletica S.r.l. P.IVA 02408390207;

CONSIDERATO che entro il termine fissato, sono pervenute le offerte, conservate in atti, 

riassunte nel prospetto sottostante:

Determina n. 287 del 11/03/2022 
Fascicolo 513/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 547/2022

copia informatica per consultazione



OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO (IVA 

esclusa e oneri escl.)

Gubela S.p.A. P.IVA 00151420205   €                   14.155,66

Sibestar S.r.l. P.IVA 01917530162   €                   12.665,59

Govoni Segnaletica S.r.l. P.IVA 02408390207   €                   12.193,00

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa, tecnica 

ed economica presentata;

RITENUTO:

 di  affidare  il  servizio  relativo  agli  interventi  volti  alla  realizzazione  di  segnaletica 

orizzontale  e  verticale  interna  ed  esterna  finalizzata  all’individuazione  delle  vie  di  
circolazione dei mezzi e dei pedoni, degli stalli per i parcheggi delle auto e dei mezzi di 
trasporto, presso il  Polo logistico di  ASST, all’operatore economico Govoni Segnaletica 
S.r.l. P.IVA 02408390207, per un importo pari a € 12.193,50 IVA esclusa, ai sensi dell’art.  
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;
 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e il Dott.  
Alberto Tieghi,  Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, quale D.E.C. per il 
presente affidamento;

PRECISATO che  la  spesa  derivante  da  presente  affidamento  verrà  contabilizzata  sul 
conto economico 80150500 (manutenzione agli immobili) del bilancio d’esercizio 2022;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

Determina n. 287 del 11/03/2022 
Fascicolo 513/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 547/2022

copia informatica per consultazione



1. di affidare il  servizio relativo agli  interventi  volti  alla realizzazione di  segnaletica 

orizzontale e verticale interna ed esterna finalizzata all’individuazione delle vie di 

circolazione dei mezzi e dei pedoni,  degli  stalli  per i  parcheggi delle auto e dei 

mezzi di trasporto, presso il Polo logistico di Levata di Curtatone (MN), all’operatore 

economico Govoni Segnaletica S.r.l. P.IVA 02408390207, per un importo pari a € 

14.876,07 IVA inclusa,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a),  del  D.Lgs.  n.  

50/2016;

2. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 

Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento) e il Dott. Alberto Tieghi, Responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione, quale D.E.C. per il presente affidamento;

3. di contabilizzare la spesa del presente affidamento sul conto economico 80150500 

(manutenzione agli immobili) del bilancio d’esercizio 2022;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 287 del 11/03/2022 
Fascicolo 513/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 547/2022

copia informatica per consultazione


